КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2020 года    №241
село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации

Звериноголовского района от 14 декабря 2018 года № 334
«О муниципальной программе Звериноголовского района

«Противодействие коррупции в Звериноголовском районе»»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», постановлением Администрации Звериноголовского
района №462 от 05.11.2013 года Уставом Звериноголовского района Курганской
области, Администрация Звериноголовского района

Постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского
района от 14 декабря 2018 года № 334 «О муниципальной программе
Звериноголовского района «Противодействие коррупции в Звериноголовском
районе»» следующие изменения:
1) Раздел I
-в строке сроки реализации слова «2019-2021 годы» заменить словами «2019-2025
годы».
- Строку Финансовое обеспечение изложить в следующей редакции:

«Финансовое
обеспечение

«Средства районного бюджета (ежегодные объёмы средств на
осуществление мероприятий Программы утверждаются
решением Звериноголовской районной Думы о районном
бюджете на очередной финансовый год и плановый период)
Общий объём финансовых средств для реализации программы
составляет 17 500 (Семнадцать тысяч пятьсот) рублей, в том
числе по годам:
2019 год – 2,5 тысячи рублей;
2020 год – 2,5 тысяч рублей;
2021 год – 2,5 тысяч рублей;
2022 год – 2,5 тысяч рублей;
2023 год – 2,5 тысяч рублей;
2024 год – 2,5 тысяч рублей;
2025 год – 2,5 тысяч рублей.».

2) Предложение 1 Раздела IV изложить в следующей редакции: «Программа
рассчитана на 2019-2025 годы.».
3) В разделе VII таблицу дополнить столбцами «2022», «2023», «2024», «2025».

4) В Приложении 1 к муниципальной программе Звериноголовского района
«Противодействие коррупции в Звериноголовском районе» по всему тексту слова
«2019-2021 годы» исключить.
5) Текст Приложения 2 к муниципальной программе Звериноголовского района
«Противодействие коррупции в Звериноголовском районе» изложить в новой
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования, но не ранее 1
января 2021 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего
делами Администрации Звериноголовского района.

Исполняющий полномочия
Главы Звериноголовского района                                                                   О.А. Курочкин

Приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района
от 23 сентября 2020 года  №241
«О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации
Звериноголовского района от 14 декабря 2018 года № 334
«О муниципальной программе Звериноголовского района
«Противодействие коррупции в Звериноголовском районе»»

                    Ресурсное обеспечение муниципальной программы Звериноголовского района
 «Противодействие коррупции в Звериноголовском районе Курганской области» на 2019-2025 годы

№ Целевой индикатор Мероприятие Год
реализа

ции

Главный
распорядитель

средств
муниципального

бюджета

Источник
финанси-
рования

Финансирование тыс. руб.

Всего

2
0
1
9
 г

о
д

2
0
2
0
 г

о
д

2
0
2
1
 г

о
д

2
0
2
2
 г

о
д

2
0
2
3
 г

о
д

2
0
2
4
 г

о
д

2
0
2
5
 г

о
д

1. Доля граждан,
сталкивающихся с
проявлениями коррупции
по результатам обращений
в органы местного
самоуправления
Звериноголовского района,
(%)

Обеспечение
деятельности
постоянно
действующего
телефона доверия,
проведение анализа
обращений граждан

2019-
2025гг.

Администрация
Звериноголовск

ого района

Бюджет
Звериноголов
ского района

 Без
финан
сиров
ания

2. Количество материалов
антикоррупционной-ной
направленности,
размещаемых в средствах
массовой информации, в
целях антикоррупционного
образования и пропаганды,
формирование
антикоррупционного
общественного право-
сознания, обеспечение
информационной
прозрачности

Публикация в
печати по
актуальным
проблемам
антикоррупционной
политики,
изготовление и
распространение
печатной продукции
для населения с
информацией о

2019-
2025гг.

Администрация
Звериноголовск

ого района

Бюджет
Звериноголов
ского района

5,95 0 0,95 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

способах
противодействия
коррупции

3. Информационное
обеспечение

Изготовление и
оформление
информационного
стенда
антикоррупционного
содержания в
здании
Администрации
Звериноголовского
района

2019-
2025гг.

Администрация
Звериноголовск

ого района

Бюджет
Звериноголов
ского района

4,05 2,5 1,55 0 0 0 0 0

4. Формирование
антикоррупционного
общественного
правосознания,
обеспечение
информационной
прозрачности

Подготовка,
изготовление
памяток, брошюр,
приобретение
памятных призов на
проведение
мероприятий к
Международному
Дню борьбы с
коррупцией.

2019-
2025гг.

Администрация
Звериноголовск

ого района

Бюджет
Звериноголов
ского района

7,5 0 0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

 Итого:     17,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5

Управляющий делами Администрации Звериноголовского района                                                                                                                 А.П. Сердюков